
REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 
Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1549212001946523 kod INTESA SAN PAOLO BANKA d.d. BiH 

1

 
Broj: 01-07-198-86/10 
Mostar, 21.7.2010. godine 
 
Na temelju članka 14, članka 15. i članka 50. Zakona o električnoj energiji (Službene novine 
Federacije BiH, broj 41/02, 24/05, 38/05, 61/09), članka 12. stavak (1) i članka 14. stavak (1) Statuta 
Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine 
Federacije BiH, broj 13/04), članka 31. stavak (2) i članka 37. stavak (3) i članka 58. Poslovnika o 
radu FERK-a (Službene novine Federacije BiH, broj 59/04) i članaka 40.-52., članka 56, i članka 71. 
Pravilnika za tarifnu metodologiju i tarifne postupke (Službene novine Federacije BiH, broj 45/05), te 
odluka Državne regulatorne komisije za električnu energiju - DERK broj 04-28-5-367-42/09, broj 04-
28-5-348-78/09 i broj 04-28-5-348-79/09 od 27.4.2010. godine (Službene novine Federacije BiH, 
broj 28/10) i Rješenja Regulatorne komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
broj 07-02-1592-82/25/09 od 21.7.2010. godine, broj 07-02-1593-73/26/09 od 21.7.2010. godine i 
broj 01-07-1311-91/09 od 21.7.2010. godine, Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine – FERK je 21.7.2010. godine na IX. redovitoj sjednici donijela 
 
 

O D L U K U 
o tarifnim stavovima za prodaju električne energije nekvalificiranim (tarifnim) kupcima 
Javnog poduzeća „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko društvo 

Mostar 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuju se tarifni stavovi za prodaju električne energije za nekvalificirane 
(tarifne) kupce Javnog poduzeća „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko 
društvo Mostar.  

 
Članak 2. 

 
(1) Tarifni stavovi za nekvalificirane (tarifne) kupce po kategorijama i grupama potrošnje određeni 
su u ovisnosti o troškovima proizvodnje, nabave, distribucije i opskrbe električnom energijom, te 
troškova prijenosa i rada NOS-a, uključujući  i  troškove  usluga  sekundarne  i  tercijarne  regulacije  
(po odlukama DERK-a broj 04-28-5-367-42/09, broj 04-28-5-348-78/09 i broj 04-28-5-348-79/09 
od 27.4.2010. godine) koje te kategorije i grupe potrošnje stvaraju svojim načinom i vremenom 
korištenja električne energije, uvažavajući načelo postupnosti promjena.  
 
(2) Tarifni stavovi za prodaju električne energije za nekvalificirane (tarifne) kupce  Javnog poduzeća 
„Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko društvo Mostar s primjenom od 
1.8.2010. godine su: 
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 
Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1549212001946523 kod INTESA SAN PAOLO BANKA d.d. BiH 

2

 
 

Članak 3. 
 

U tarifnim stavovima iz članka 2. ove odluke nije ukalkuliran iznos poreza na dodanu 
vrijednost, za koji Javno poduzeće „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko 
društvo Mostar ima obvezu zasebno ga evidentirati na svakom pojedinačnom računu kupca. 
 

Članak 4. 
 

(1) Viša (zimska) sezona traje od 1.1. do 28/29. 2. i od 1.11. do 31.12.  
(2) Niža (ljetna) sezona traje od 1.3. do 31.10.  
(3) Veći dnevni tarifni stavovi primjenjuju se od 7.00 do 13.00 h i od 16.00 do 22.00 h,          
tijekom zimskog računanja vremena.  
(4) Manji dnevni tarifni stavovi se primjenjuju od 0.00 do 7.00 h, od 13.00 do 16.00 h i od   22.00 
do 24.00 h, tijekom zimskog računanja vremena, te nedjeljom.  
(5) Veći dnevni tarifni stavovi se primjenjuju od 8.00 do 14.00 h i od 17.00 do 23.00 h, tijekom 
ljetnog računanja vremena.  
(6) Manji dnevni tarifni stavovi se primjenjuju od 0.00 do 8.00 h, od 14.00 do 17.00 h i od 23.00 do 
24.00 h, tijekom ljetnog računanja vremena, te nedjeljom. 
(7) Omjer između više i niže sezone je 1,3:1, po tarifnim elementima aktivna električna energija i 
obračunska snaga, dok je omjer većih i manjih dnevnih tarifnih stavova  2:1 po tarifnom elementu 
aktivna električna energija. 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 
Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1549212001946523 kod INTESA SAN PAOLO BANKA d.d. BiH 

3

 
Članak 5. 

 
(1) Kategorije potrošnje su sljedeće:  
a) kupci koji električnu energiju preuzimaju na 110 kV naponu i višem 
b) kupci koji električnu energiju preuzimaju na 35 kV naponu 
c) kupci koju električnu energiju preuzimaju na 10(20) kV naponu 
d) kućanstva, koja električnu energiju preuzima na 0,4 kV naponu 
e) ostala potrošnja, koja električnu energiju preuzima na 0,4 kV naponu 
f) javna rasvjeta, koja električnu energiju preuzima na 0,4 kV naponu.    

 
Članak 6. 

 
Kupcima koji električnu energiju preuzimaju na 110 kV naponu i višem, 35 kV naponu i 10 

(20) kV naponu, obračunava se izmjerena aktivna električna energija, vršna snaga izmjerena u 
vrijeme primjene većih dnevnih tarifnih stavova (obračunska snaga), prekomjerno preuzeta jalova 
električna energija i mjesečna naknada po mjernom mjestu kupca.  
 

Članak 7. 
 

(1) Grupe unutar kategorije potrošnje kućanstva su: 
a) I. tarifna grupa, kupci koji posjeduju jednotarifno ili dvotarifno brojilo bez uklopnog sata ili 
nekog drugog uređaja za upravljanje tarifom, 
b) II. tarifna grupa, kupci koji posjeduju dvotarifno brojilo s uklopnim satom ili nekim drugim 
uređajem za upravljanje tarifom. 

 
(2) Kupcima I. i II. tarifne grupe iz ovog članka, obračunava se izmjerena aktivna električna 
energija, 1 kW obračunske snage i mjesečna naknada po mjernom mjestu kupca. 

 
Članak 8. 

 
(1) Grupe unutar kategorije ostala potrošnja su: 
a) I. tarifna grupa, kupci priključni na 0,4 kV napon, koji nisu kućanstva niti javna rasvjeta, imaju 
vršno opterećenje iz elektroenergetske suglasnosti veće ili jednako od 23 kW i istu ne može 
mijenjati i prelaziti u neku drugu tarifnu grupu,  
b) II. tarifna grupa, kupci priključni na 0,4 kV napon, koji nisu kućanstva niti javna rasvjeta, imaju 
vršno opterećenje iz elektroenergetske suglasnosti manje od 23 kW i posjeduju dvotarifno brojilo s 
uklopnim satom ili nekim drugim uređajem za upravljanje tarifom, 
c) III. tarifna grupa, kupci priključni na 0,4 kV napon, koji nisu kućanstva niti javna rasvjeta, imaju 
vršno opterećenje iz elektroenergetske suglasnosti manje od 23 kW i posjeduju jednotarifno brojilo 
ili dvotarifno brojilo bez uklopnog sata ili nekog drugog uređaja za upravljanje tarifom. 
 
(2) Ukoliko ni Javno poduzeće „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko 
društvo Mostar ni krajnji kupac ne posjeduju presliku izdane elektroenergetske suglasnosti, tada 
ostvarenje vršnog opterećenja iz prethodnog razdoblja određuje pripadnost određenoj grupi unutar 
kategorije ostala potrošnja. 
 
(3) Kupcima I. tarifne grupe iz  ovog članka, obračunava se izmjerena  aktivna električna  energija, 
vršna snaga izmjerena u vrijeme primjene većih dnevnih tarifnih stavova (obračunska snaga), 
prekomjerno preuzeta jalova električna energija i mjesečna naknada po mjernom mjestu kupca. 
 



REGULATORNA KOMISIJA ZA 
ELEKTRIČNU ENERGIJU U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE - F E R K 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕЛЕКТРИЧНУ 
ЕНЕРГИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И  XЕРЦЕГОВИНЕ - Ф Е Р К 

 

Regulatorna komisija za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK 
Blajburških žrtava 33, 88000 Mostar  

Tel. /036/ 44 99 00, /036/ 44 99 01; Fax: /036/ 333-507, /036/ 333-508              kontakt@ferk.ba     www.ferk.ba 
Id.br.: 4227378050005 ; Porezni br.: 17004752 ; Transakcijski račun: 1549212001946523 kod INTESA SAN PAOLO BANKA d.d. BiH 

4

(4) Kupcima II. i III. tarifne grupe iz ovog članka, obračunava se izmjerena aktivna električna 
energija, 1 kW obračunske snage i mjesečna naknada po mjernom mjestu kupca. 
 

Članak 9. 
 

Kupcima iz kategorije potrošnje javna rasvjeta obračunava se izmjerena aktivna električna 
energija, 1 kW obračunske snage i mjesečna naknada po mjernom mjestu kupca.  
 

Članak 10. 
 

Javno poduzeće „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko društvo 
Mostar obvezno je tarifne stavove iz ove odluke učiniti dostupnim svim nekvalificiranim (tarifnim) 
kupcima.  

 
Članak 11. 

 
(1) Tarifni stavovi propisani Odlukom FERK-a o tarifnim stavovima za prodaju električne energije 
nekvalificiranim (tarifnim) kupcima Javnog poduzeća „Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg 
Bosne“ dioničko društvo Mostar od 29.1.2008. godine (Službene novine Federacije BiH, broj 6/08) 
prestaju se primjenjivati 31.7.2010.  godine.  
  
(2) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na oglasnoj ploči FERK-a, web 
stranici FERK-a, a izreka ove Odluke i u Službenim novinama Federacije BiH. 

 
             
 

  PREDSJEDNIK FERK-a 
        Zdenko Šimunović 

 
 


